
学連総 5第 9号 

令和 4年 12月 8日 

加盟大学スキー部部長・顧問 

加盟大学スキー部     各位 

公益社団法人全日本学生スキー連盟 

会  長   若月  等 

「印章省略」 

 

第 96 回全日本学生スキー選手権大会参加申し込みについて 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本連盟の事業にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

さて、標記大会を添付要項のとおり開催致します。参加登録は学連 HP掲載の「96回参加登

録シート（excel）」への入力、メールに添付しての申し込みとなっております。記載された

選手の中からＴＣＭまでに出場選手（エントリー）を確定させます。出場の可能性のある選

手名はすべて記載してください。記載のない選手は出場不可です。また、希望する場合は競

技にエントリーする選手以外の部員名もプログラムに掲載することができます。その際は参

加登録シートに記載の「※」以下の注意書きを厳守すること。また、当該大学スキー部に所

属する部員のみの記載といたします。   

諸事情により今大会に不参加の場合はその旨メールにて学連事務局までご一報ください。 

尚、通常通り学校対抗の入れ替えは実施いたします。（但し、コロナ禍の状況によりこの限

りではありません） 

敬具 

記 

１．郵送書類 

（1）大会要項           １冊 

（2）宿泊要項 （大会要項最終ページに添付）    １葉 

（3）大会日程表       １葉 

（4）所属部一覧表（男女・両面印刷）     １葉 

（5）払込取扱票       １葉 

（6）学生運営委員派遣依頼      １葉 

※各競技「96回参加登録シート」と「学生運営委員派遣申請書」は学連 HPに掲載して 

あります。 

 

２．申込方法 

大会要項及び学連 HP（http://www.isj.gr.jp）を参照のこと。 

今回からの変更点にご注意ください。 

 

３．参加料 

個人種目 5,000円 

団体種目 

(リレー) 

男子１チーム 1部  16,000円 2・3部 12,000円 

女子１チーム 1・2部 12,000円  

 

４．競技者登録 

（1）ＳＡＪ競技者番号について 

96回参加登録シートには、種目ごとに次の競技者番号を入力すること 

アルペン アルペン SAJ競技者番号 

クロスカントリー個人種目 クロスカントリーSAJ競技者番号 

クロスカントリーリレー クロスカントリーSAJ競技者番号 

ジャンプ個人種目 ジャンプ SAJ競技者番号 

コンバインド  コンバインド SAJ競技者番号 



➡裏ページへつづく 

 

（2）ＳＡＪ競技者番号検索について 

SAJデータバンクまたはシクミネットより確認すること。 

 

（3）SAJ競技者登録の追加について 1/5（木）までに登録を完了させること 

   SAJの年内のシクミネット承認作業は 12/23（金）18時までとなっています。 

それ以降は年明け 1/5からの対応となりますのでご注意ください。 

インカレへのエントリーを希望する選手は 1/5(木)までに入金を済ませ、シクミネ 

ットでの登録を完了させてください。 

その際、学連事務局にも必ず一報入れること。 

1月 6日(金)以降の SAJ競技者登録申請者は、本大会にエントリー出来ません。 

※シクミネットでは年末年始（12/23（金）18 時以降、新年 1/4（水）まで）SAJ 承

認がされませんのでご注意ください。 

 

 

５．申込期日 

令和 5年 1 月 6日（金）正午必着【厳守】 

 

参加登録シートの提出と入金の双方がそろって申し込み完了です。この

時間を過ぎた申し込みは受け付けられません。不備があった場合には差

し戻しをいたします。時間に余裕をもってご提出ください。 

 
 ※メール添付でのエントリーが難しいスキー部は至急学連事務局までご連絡ください。 

  ※新型コロナウイルス感染対策については学連 HP に掲載しその都度更新していきますので随時 

ご確認ください。 
 

 

６．問い合わせ（※できるだけメールにてお問い合わせください。） 
E-mail : office@isj.gr.jp 

TEL：03-3384-7913  FAX：03-3384-7923 
 

 

以上 

mailto:office@isj.gr.jp

